
ZARZĄDZENIE Nr 1462/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 23 czerwca 2023 r.

w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie wydatków 

budżetu miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z 2023 r. 

poz. 572), art. 247 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz Dz.U. z 2023 r. poz. 412, 497, 658, 

803) oraz uchwały Nr LXX/2085/22 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 21 grudnia 2022 r. w 

sprawie budżetu miasta Łodzi na 2023 rok 

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie 

wydatków budżetu miasta Łodzi na 2023 rok, zgodnie  z załącznikiem.

§ 2. Zawiadamiam o dokonanych zmianach w planie wydatków budżetu miasta Łodzi 

na 2023 rok:

1) Dyrektora Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego;

2) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi;

3) Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej;

4) Dyrektora Zarządu Dróg i Transportu;

5) Dyrektora Zarządu Inwestycji Miejskich;

 i zobowiązuję do dostosowania planów finansowych kierowanych jednostek budżetowych.

§ 3. Upoważniam Dyrektora Wydziału Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji 

i Kultury Urzędu Miasta Łodzi do zawiadomienia o dokonanych zmianach kierowników 

podległych jednostek w celu dostosowania zmian w planach finansowych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Łodzi, wymienionych w załączniku.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

Załącznik 
do Zarządzenia Nr 1462/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN WYDATKÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE WYDATKÓW NA 2023 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Biuro Aktywności Miejskiej

750 Administracja publiczna - - - - - - - - -

75095 Pozostała działalność - - - - - - - - -

000353-
061

Osiedle Piastów-Kurak 11
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -200,00 -200,00 - - - - - - -

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe

200,00 200,00 - - - - - - -

BIURO AKTYWNOŚCI MIEJSKIEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - - - - - - - - -

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej - - - - - - - - -

000207-
002

Utrzymanie jednostki 1
- - - - - - - - -

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej - - - - - - - - -

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy -49 192,00 - - - - - -49 192,00 - -



3

4060
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy zaliczane do 
wynagrodzeń

49 192,00 - - - - - 49 192,00 - -

KOMENDA MIEJSKA PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

852 Pomoc społeczna - - - - - - - - -

85203 Ośrodki wsparcia - - - - - - - - -

000280-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
- - - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi - - - - - - - - -

4260 Zakup energii 32 122,00 32 122,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -32 122,00 -32 122,00 - - - - - - -

85219 Ośrodki pomocy społecznej - - - - - - - - -

000221-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
- - - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -10 000,00 -10 000,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 10 000,00 - - - - - - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego

710 Działalność usługowa - - - - - - - - -

71015 Nadzór budowlany - - - - - - - - -

000227-
001

Funkcjonowanie jednostki 9
- - - - - - - - -

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -88,00 - - - - - -88,00 - -



4

4580 Pozostałe odsetki 88,00 - - - - - 88,00 - -

POWIATOWY INSPEKTORAT NADZORU BUDOWLANEGO
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Dysponowania Mieniem

700 Gospodarka mieszkaniowa - - - - - - - - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - - - - - - - - -

000381-
003

Opłaty i odszkodowania z zakresu gospodarki nieruchomościami 6
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4430 Różne opłaty i składki -4 204,00 -4 204,00 - - - - - - -

4580 Pozostałe odsetki 1 184,00 1 184,00 - - - - - - -

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych

3 020,00 3 020,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ DYSPONOWANIA MIENIEM
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Edukacji

801 Oświata i wychowanie - - - - - - - - -

80101 Szkoły podstawowe - - - - - - - - -

000238-
002

Utrzymanie jednostki 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -109 977,00 -109 977,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 65 300,00 65 300,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 300,00 9 300,00 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 000,00 6 000,00 - - - - - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 470 532,00 470 532,00 - - - - - - -



5

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli -441 155,00 -441 155,00 - - - - - - -

80102 Szkoły podstawowe specjalne - - - - - - - - -

000239-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 300,00 - - - - 1 300,00 - - -

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe

-1 300,00 - - - - -1 300,00 - - -

80104 Przedszkola - - - - - - - - -

000228-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4410 Podróże służbowe krajowe -400,00 -400,00 - - - - - - -

4430 Różne opłaty i składki -200,00 -200,00 - - - - - - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 600,00 600,00 - - - - - - -

80107 Świetlice szkolne - - - - - - - - -

000242-
002

Utrzymanie jednostki 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 000,00 16 000,00 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 055,00 5 055,00 - - - - - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 91 163,00 91 163,00 - - - - - - -

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli -112 218,00 -112 218,00 - - - - - - -

80115 Technika - - - - - - - - -

000707-
001

Utrzymanie techników 3
3 200,00 - - - - 3 200,00 - - -

Jednostki edukacyjne 3 200,00 - - - - 3 200,00 - - -

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 3 200,00 - - - - 3 200,00 - - -

000707-
002

Funkcjonowanie techników 3
-3 200,00 - - - - -3 200,00 - - -



6

Jednostki edukacyjne -3 200,00 - - - - -3 200,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych -3 200,00 - - - - -3 200,00 - - -

80120 Licea ogólnokształcące - - - - - - - - -

000208-
002

Utrzymanie jednostki 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 200,00 - - - - 5 200,00 - - -

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli -5 200,00 - - - - -5 200,00 - - -

001443-
112

Integracja społeczna 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 2 436,00 - - - - 2 436,00 - - -

4307 Zakup usług pozostałych -2 436,00 - - - - -2 436,00 - - -

001443-
164

EDUKino KlimaTurAkcja 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 526,00 - - - - 2 526,00 - - -

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 360,00 - - - - 360,00 - - -

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 14 694,00 - - - - 14 694,00 - - -

4217 Zakup materiałów i wyposażenia -11 666,00 - - - - -11 666,00 - - -

4307 Zakup usług pozostałych -5 914,00 - - - - -5 914,00 - - -

001443-
165

Szkolny e-learning naukowy JEDNO ZDROWIE - e-InnoEduCO2 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 706,00 - - - - 1 706,00 - - -

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 242,00 - - - - 242,00 - - -

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 9 914,00 - - - - 9 914,00 - - -

4217 Zakup materiałów i wyposażenia -11 865,00 - - - - -11 865,00 - - -

4307 Zakup usług pozostałych 3,00 - - - - 3,00 - - -



7

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli - - - - - - - - -

000061-
002

Funkcjonowanie jednostki 3
-15 128,00 -15 128,00 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne -15 128,00 -15 128,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -15 128,00 -15 128,00 - - - - - - -

000061-
003

Utrzymanie jednostki 3
-1 400,00 -1 400,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -1 400,00 -1 400,00 - - - - - - -

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej -1 400,00 -1 400,00 - - - - - - -

000061-
004

Utrzymanie jednostki 3
16 528,00 16 528,00 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 16 528,00 16 528,00 - - - - - - -

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 16 528,00 16 528,00 - - - - - - -

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne - - - - - - - - -

000234-
002

Utrzymanie jednostki 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 63 000,00 63 000,00 - - - - - - -

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -74 615,00 -74 615,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 415,00 10 415,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 200,00 1 200,00 - - - - - - -

80195 Pozostała działalność - - - - - - - - -

001486-
023

Twój zawód - Twój sukces 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 66,00 - - - - 66,00 - - -

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 4,00 - - - - 4,00 - - -

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9,00 - - - - 9,00 - - -

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1,00 - - - - 1,00 - - -



8

4277 Zakup usług remontowych -132,00 - - - - -132,00 - - -

4279 Zakup usług remontowych -7,00 - - - - -7,00 - - -

4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej -339,00 - - - - -339,00 - - -

4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej -21,00 - - - - -21,00 - - -

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 396,00 - - - - 396,00 - - -

4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 23,00 - - - - 23,00 - - -

001574-
023

Zapewnienie ciepłych posiłków dla dzieci uchodźców (przedszkola 
i szkoły podstawowe)

3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

-124 398,00 -125 021,00 - - - 623,00 - - -

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 124 398,00 125 021,00 - - - -623,00 - - -

851 Ochrona zdrowia - - - - - - - - -

85153 Zwalczanie narkomanii - - - - - - - - -

001590-
014

Zajęcia dodatkowe dla dzieci i młodzieży szkół łódzkich R 10
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 220 000,00 220 000,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 112,00 21 112,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 490,00 2 490,00 - - - - - - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 128 291,00 128 291,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 4 000,00 - - - - - - -

4220 Zakup środków żywności 3 500,00 3 500,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 40 140,00 40 140,00 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 318,00 318,00 - - - - - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 20 149,00 20 149,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -220 000,00 -220 000,00 - - - - - - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe -172 360,00 -172 360,00 - - - - - - -



9

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -27 950,00 -27 950,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -19 690,00 -19 690,00 - - - - - - -

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi - - - - - - - - -

001590-
014

Zajęcia dodatkowe dla dzieci i młodzieży szkół łódzkich R 10
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 935 980,00 935 980,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 123 858,00 123 858,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13 740,00 13 740,00 - - - - - - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 648 350,00 648 350,00 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 288,00 2 288,00 - - - - - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 147 744,00 147 744,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -935 980,00 -935 980,00 - - - - - - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe -935 980,00 -935 980,00 - - - - - - -

854 Edukacyjna opieka wychowawcza - - - - - - - - -

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne

- - - - - - - - -

000226-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -10 000,00 - - - - -10 000,00 - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 000,00 - - - - 10 000,00 - - -

85495 Pozostała działalność - - - - - - - - -

001281-
003

Ośrodek Wsparcia i Testów 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -914,00 - - - - -914,00 - - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe -21 086,00 - - - - -21 086,00 - - -



10

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 22 000,00 - - - - 22 000,00 - - -

WYDZIAŁ EDUKACJI
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Gospodarki Komunalnej

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - - - - - - - - -

90095 Pozostała działalność - - - - - - - - -

000338-
001

Utrzymanie obiektów oraz infrastruktury na terenach 
niezabudowanych

5
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 400,00 21 400,00 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych -21 400,00 -21 400,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Informatyki

750 Administracja publiczna - - - - - - - - -

75095 Pozostała działalność - - - - - - - - -

000117-
003

Wydatki rzeczowe dotyczące utrzymania infrastruktury 
teleinformatycznej w Urzędzie

14
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -900,00 -900,00 - - - - - - -

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 900,00 900,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ INFORMATYKI
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Kształtowania Środowiska

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - - - - - - - - -



11

90095 Pozostała działalność - - - - - - - - -

001549-
004

Lokalny Sprawiedliwy Zielony Ład 5
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4410 Podróże służbowe krajowe 4 000,00 4 000,00 - - - - - - -

4420 Podróże służbowe zagraniczne -4 000,00 -4 000,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ KSZTAŁTOWANIA ŚRODOWISKA
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Kultury

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - - - - - - - - -

92195 Pozostała działalność - - - - - - - - -

000150-
003

Edukacja kulturalna 8
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

-50 300,00 -50 300,00 - - - - - - -

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

50 300,00 50 300,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ KULTURY
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Sportu

926 Kultura fizyczna - - - - - - - - -

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej - - - - - - - - -

000256-
023

Nagrody Prezydenta Miasta Łodzi 7
38 740,00 38 740,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 38 740,00 38 740,00 - - - - - - -

3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 38 740,00 38 740,00 - - - - - - -



12

000256-
050

Stypendia sportowe Prezydenta Miasta Łodzi 7
-38 740,00 -38 740,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -38 740,00 -38 740,00 - - - - - - -

3250 Stypendia różne -38 740,00 -38 740,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ SPORTU
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych

851 Ochrona zdrowia - - - - - - - - -

85195 Pozostała działalność - - - - - - - - -

000373-
006

Promocja elektromobilności na terenie miasta Łodzi 10
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -20 000,00 -20 000,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 20 000,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Zarząd Dróg i Transportu

600 Transport i łączność - - - - - - - - -

60095 Pozostała działalność - - - - - - - - -

000766-
001

Wydatki związane z holowaniem i parkowaniem pojazdów 
zagrażających bezpieczeństwu ruchu

12
- - - - - - - - -

Zarząd Dróg i Transportu - - - - - - - - -

4260 Zakup energii 28 000,00 - - - - 28 000,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych -28 000,00 - - - - -28 000,00 - - -

ZARZĄD DRÓG I TRANSPORTU
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -



13

Zarząd Inwestycji Miejskich

710 Działalność usługowa - - - - - - - - -

71002 Jednostki organizacji i nadzoru inwestycyjnego - - - - - - - - -

000246-
001

Funkcjonowanie jednostki 12
- - - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich - - - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -17,00 -17,00 - - - - - - -

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 17,00 17,00 - - - - - - -

ZARZĄD INWESTYCJI MIEJSKICH
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

OGÓŁEM WYDATKI - - - - - - - - -


